
DODATEK Č. 1 KE 

SMLOUVĚ

ze dne 22. 2. 2022
Číslo smlouvy Objednatele: 80SD000010 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 22-120 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 125 0002 

(dále jen ,,Smlouva“)

Název veřejné zakázky: PD - D5 Oprava CB vozovky v km 139,64 - 122,59 vlevo, uzavřené 
na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu

pozemních komunikací“, č. 01PU-003737
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

(dále jen „Objednatel”)

2. PRAGOPROJEKT, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupena:
při elektronickém podpisu tohoto Dodatku č. 1 
zastoupena: základě plné moci ze dne 17.02.2021
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H g e n e r á ln í  ředitel

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz
ředitelka Správy dálnic 
ředitelka Správy dálnic 
ředitelka Správy dálnic

vedoucí oddělení oprav dálnic Čechy

a

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

předsedou představenstva



tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H te c h n ic k ý  ředitel 

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |ř e d i t e l  Ateliéru Karlovy Vary

jako Správce společnosti „PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz “

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rej střiku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS-

v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14
40763439
CZ40763439
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 2994 
společnost s ručením omezeným

ednatelem,
ednatelem,

ednatelem
jednatel

jednatel

RD na PP provoz “

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rej střiku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS - 
(dále jen „Zhotovitel44) na straně druhé.

r.o.
Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4
618 53 267
CZ61853267
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 
společnost s ručením omezeným

ednatelem - ředitelem 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ je d n a te l  - ředitel

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ v e d o u c í  projektant dopravních 
staveb

RD na PP provoz “



Článek I. 

Předmět dodatku
Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava rozsahu předmětu plnění Smlouvy, která vyplynula z projednání konceptu 
projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS, a na to navazující úprava ceny díla a termínu plnění.

Článek II.

Úprava rozsahu předmětu plnění

1. Při projednání připomínek ke konceptu projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS vyplynuly požadavky 
Objednatele na zásadní změny rozsahu zadání, a to na všech mostních objektech dálnice D5 v řešeném úseku. Změna 
rozsahu zadání zpracování projektové dokumentace mostních objektů se týká zejména:

Mostních a zábradelních svodidel

Sanace říms

Mostních závěrů

Tyto změny požaduje Objednatel zapracovat do čistopisu projektové dokumentace DSP/PDPS.

2. Smluvní strany konstatují, že výše uvedené rozšíření předmětu plnění přesahuje předpokládaný rozsah předmětu 
plnění dle Smlouvy.

Článek III.

Úprava ceny z poskytování služeb

1. S ohledem na změnu rozsahu předmětu plnění popsanou v čí. II tohoto Dodatku č. 1 se Smluvní strany dohodly na 
navýšení ceny za poskytování služeb (čistopis projektové dokumentace DSP/PDPS) celkem o 989 600 Kě bez DPH.

REKAPITULACE CENY:

Cena die Smlouvy ^ ^ ^ ^ ^ ^ H b e z  DPH
Navýšení dle Dodatku č. 1 ^ ^ ^ ^ ^ ■ b c z  DPH

(navýšení o 22,9%)
Cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 5 319 700 Kě bez DPH

Podrobná specifikace navýšení ceny za poskytování služeb tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

2. V návaznosti na navýšení ceny se Objednatel a Zhotovitel dále dohodli na tom, že částka odpovídající navýšení ceny 
za poskytování služeb dle tohoto Dodatku č. 1 bude fakturována v rámci faktury za čistopis projektové dokumentace 
ve stupni DSP/PDPS.

Článek IV.

Úprava termínu plnění

1. S ohledem na změnu rozsahu předmětu plnění popsanou v čí. II tohoto Dodatku č. 1 se Smluvní strany dohodly na 
změně dílčího termínu plnění -  dokončení a odevzdání čistopisu projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS.

2. V Čí. III. Doba a místo plnění se dílčí termín pro dokončení části služeb mění následovně:

Dokončení služeb:
o Čistopis DSP/PDPS do 6.12.2023



Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 Smlouvy je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do 
tohoto Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma Smluvními stranami. Dodatek č. 1 
Smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Specifikace navýšení ceny služeb

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



Příloha č. 1 - Specifikace navýšení ceny služeb

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP

Specifikace je navržena dle vyhl. č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Pro účely PDPS bude doplněn soupis prací 
dle vyhlášky 69/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
struktura dokumentace zůstane zachována dle DSP.
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), v platném znění v rozsahu 
přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

PD D5 Oprava CB vozovky v km 139,64-122,59 L, DSP/PDPS+TP+AD

Žlutě- uchazeč ocení hodinovou sazbu

Popis prací

Zadavatelem 
předpokládaný 
počet hod dle 

Smlouvy

Navýšení dle 
Dodatku č. 1

Cena K č  dle Smlouvy
Navýšení dle 
Dodatku č. 1

A . P r ů v o d n í  z p r á v a 3 6 0

B. S o u h r n n á  t e c h n ic k á  z p r á v a 0
1 . P o p is  ú z e m í s t a v b y 16 0 0

2 . C e lk o v ý  p o p is  s t a v b y 24 0 0

3 . P ř ip o je n í  na t e c h n ic k o u  in f r a s t r u k t u r u 8 0 0

4 . D o p r a v n í  ř e š e n í 16 0 0

5 . Ř e š e n í v e g e t a c e  a s o u v is e j íc íc h  t e r é n n íc h  ú p r a v 8 0 0

6. P o p is  v l iv ů  s t a v b y  na ž iv o t n í  p r o s t ř e d í  a je h o  o c h r a n a 10 0 0

7 . O c h r a n a  o b y v a t e ls t v a 6 0 0

8 . Z á s a d y  o r g a n iz a c e  v ý s t a v b y 1 0 0 0 0

9. C e lk o v é  v o d o h o s p o d á ř s k é  ř e š e n í 80 0 0

C . S it u a č n í  v ý k r e s y 0
1 . S it u a č n í  v ý k r e s  š ir š íc h  v z t a h ů 80 0 0

2 . K a t a s t r á ln í  s it u a č n í  v ý k r e s 1 0 0 0 0

3 . K o o r d in a č n í  s it u a č n í  v ý k r e s 1 0 0 0 0

4 . S p e c iá ln í  s it u a č n í  v ý k r e s n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

D . l  D o k u m e n t a c e  o b je k t ů  a t e c h n o lo g ic k ý c h  z a ř íz e n í  -  s t a v e b n í  č á s t 1  4 7 6  8 0 0 0

1 . O b je k t y  p o z e m n íc h  k o m u n ik a c í  -  C B  v o z o v k a ,  z p e v n ě n í  S D P  +  

b e t o n o v é  s v o d id lo ,  s v o d id la  n a  k r a jn ic i,  A B  v o z o v k y  u D U N , k r a jn ic e ,  

o d v o d n ě n í
— 0

1 .1  T e c h n ic k á  z p r á v a 1 0 0 0 0

1 .2  V ý k r e s y 5 4 0 0 0
2. M o stn í o b je kty  a p ro p u stk y 98 9  600
3. V o d o h o s p o d á ř s k é  o b je k t y  -  o d v o d n ě n í  p o z e m n í k o m u n ik a c e 0
3 .1  T e c h n ic k á  z p r á v a 80 0 0

3 .2  V ý k r e s y 3 0 6 0 0

4 . O b je k t y  o s v ě t le n í  p o z e m n í k o m u n ik a c e n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í
5. O b je k t y  p o d z e m n íc h  s t a v e b n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í
6 . O b je k t y  z a ř í z e n í  p r o  p r o v o z n í  in f o r m a c e  a  p r o  in t e l ig e n t n í  d o p r a v n í 1 0 0  1 1 H 0
7 . O b je k t y  d ra h n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í
8 . O b je k t y  p o z e m n íc h  s t a v e b  -  o p lo c e n í 1 0 0 0
9 . O s t a t n í  s t a v e b n í  o b je k t y  -  v e g e t a č n í  ú p r a v y  a  r e k u lt iv a c e 60 0
9 . O s t a t n í  s t a v e b n í  o b je k t y  -  p o r t á ly  E M  a  Z P I  -  p o s o u z e n í , P K O 80 0
D o k la d o v á  č á s t 2 3 0  4 0 0

1. Z á v a z n á  s t a n o v is k a ,  s t a n o v is k a ,  r o z h o d n u t í,  v y já d ř e n í  d o t č e n ý c h  

o rg á n ů
60 0 - — 0

2 . D o k la d  p o d le  j in é h o  p r á v n íh o  p ře d p is u 16 0 0
3 . S t a n o v is k a  v la s t n ík ů  v e ř e jn é  d o p r a v n í a t e c h n ic k é  in f r a s t r u k t u r y 24 0 0

4 . G e o d e t ic k á  d o k u m e n t a c e 1 0 0 0 0

5 . P r o je k t  D IO  a D Z 8 8 0 0

S o u v is e j íc í  d o k u m e n t a c e ,  p o d k la d y  a  p r ů z k u m y 7 8 0  0 0 0

1. D o k u m e n t a c e  p ro  o d n ě t í  ze  Z P F n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

2 . D o k u m e n t a c e  p ro  o d n ě t í  z P U P F L n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

3 . P r o je k t  o d p a d o v é h o  h o s p o d á ř s t v í n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

4 . D o k u m e n t a c e  p ro  p r o je d n á n í  s  p ř ís lu š n ý m i ú t v a r y  d r á h y n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

5 . D e n d r o lo g ic k ý  p rů z k u m  n e b o  je h o  a k t u a liz a c e 8 9 0 0
6. P r ů z k u m  in ž e n ý r s k ý c h  s ít í ,  z a m ě ř e n í 4 2 0 0 0

7 . P o d r o b n ý  p e d o lo g ic k ý  p rů z k u m n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

8 . F llu k o v á  s t u d ie  n e b o  j e j í  a k t u a liz a c e n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

9 .P ř ír o d o v ě d n ý  (b io lo g ic k ý )  p r ů z k u m , m ig r a č n í  s t u d ie n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

1 0 . R o z p t y lo v á  s t u d ie  n e b o  je j í  a k t u a liz a c e n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

1 1 . R e š e r š e  g e o t e c h n ic k é h o  p rů z k u m u n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

1 2 . H y d r o g e o lo g ic k ý  p o s u d e k n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

1 3 . P o s o u z e n í  s t á v a j íc íc h  o b je k t ů  v  b l íz k o s t i  s t a v b y n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

1 4 . P o s o u z e n í  m o ž n o s t i  o v l iv n ě n í  s t á v a j íc íc h  s t u d n í n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

1 5 . O v ě ř e n í  p la t n o s t i  E IA  ( v e r if ik a č n í  a o v ě ř o v a c í  s t a n o v is k o  k E IA ) n e n í p ř e d m ě t e m  p ln ě n í

1 6 . D a lš í  p r ů z k u m y  d le  z a d a v a t e le / o b je d n a t e le

S t a v e b n í  p r ů z k u m y  -  k o m u n ik a c e ,  m o s t y , d ia g n o s t ik a  v o z o v k y 4 6 6 0 0

O d h a d  s t a v e b n íc h  n á k la d ů 6 4  0 0 0 0

O c e n ě n í  s t a v b y  p o  s t a v e b n íc h  o b je k t e c h  a r e k a p it u la c e  s t a v b y  -  

s t a n o v e n í  n á k la d ů
8 0 0 - — 0

0P lá n  B O Z P 6 0

0

Da 1>3l?06l?00klKW!<30louvě
P D PS v ro zsa h u  zp ra co v a n é  D SP  ro zš íře n é  o so u p is  p ra cí v če tn ě  

v ý k a zu  v ý m ě r (o ce n ě n ý  a n e o ce n ě n ý ), ZT K P
8 0 0 0 - — 0


